
Obsah

Ô autorech.................................................................................................................V
P ředm luva............................................................................................................. VII
Seznam použitých z k ra te k ...............................................................................XIII

A ktuální otázky a obecně к zákonu.....................................................................1
COVID-19 a zadávání veřejných zakázek ...................................................... 1
Nárůst ceny stavebních materiálů a zadávání a realizace veřejných

zakázek .................................................................................................. 3
Základní parametry zák o n a ............................................................................... 6

K om entář к zákonu o zadávání veřejných zakázek..................................... 11
Část první. Obecná ustanovení (§ 1 až 3 2 ).........................................................11

Hlava I. Základní ustanovení (§ 1 až 6 ) .........................................................11
Hlava II. Spolupráce zadavatele při zadávání veřejné zakázky

(§ 7  až 13)..........................................................................................75
Hlava III. Drahy a režimy veřejných zakázek (§ 14 až 2 8 )..................... 100

Díl 1. Drahy veřejných zakázek (§ 14 a 15).......................................... 100
Díl 2. Předpokládaná hodnota (§ 16 až 2 3 )............................................111
Díl 3. Režim veřejné zakázky (§ 24 až 2 8 ) ........................................... 140

Hlava IV. Výjimky (§ 29 až 3 1 )................................................................... 160
Hlava V. Smíšená zakázka (§ 32)................................................................. 186

Část druhá. Základní ustanovení o zadávacích řízeních
(§ 33 až 51).......................................................................................189

Část třetí. Podlimitní režim (§ 52 až 54).......................................................... 281

Část čtvrtá. Nadlimitní režim (§ 55 až 128).....................................................313
Hlava I. Volba druhu zadávacího řízení (§ 55)...........................................313
Hlava II. Otevřené řízení (§ 56 a 5 7 ) .......................................................... 221
Hlava III. Užší řízení (§ 58 a 5 9 )................................................................. 329
Hlava IV. Jednací řízení s uveřejněním (§ 60 až 62).................................338
Hlava V. Jednací řízení bez uveřejnění (§ 63 až 6 7 ).................................352
Hlava VI. Řízení se soutěžním dialogem (§ 68 a 69)................................375
Hlava VII. Řízení o inovačním partnerství (§ 70 až 72).......................... 380
Hlava VIII. Zadávací podmínky v nadlimitním režimu

(§ 73 až 106).............................................................................. 387

IX



Obsah

Díl 1. Kvalifikace pro nadlimitní režim (§ 73 až 88)..........................387
Oddíl 1. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci

pro nadlimitní režim (§ 73 až 77)...................................... 387
Oddíl 2. Ekonomická kvalifikace (§ 7 8 ) ........................................ 412
Oddíl 3. Technická kvalifikace (§ 79 a 80)..................................... 419
Oddíl 4. Společná ustanovení ke kvalifikaci (§81 až 88)............440

Díl 2. Technické podmínky pro nadlimitní režim (§ 89 až 9 5 )......... 460
Díl 3. Společná ustanovení o zadávacích podmínkách pro

nadlimitní režim (§ 96 až 106).................................................... 479
Hlava IX. Průběh řízení po podání nabídek pro nadlimitní režim

(§ 107 až 113)...............................................................................514
Hlava X. Hodnocení nabídek v nadlimitním režimu

(§ 114 až 121)................................................................................532
Díl 1. Ekonomická výhodnost nabídek (§ 114 až 118).......................532
Díl 2. Postup při hodnocení nabídek (§ 119 až 121)........................... 541

Hlava XI. Výběr dodavatele (§ 122 a 123)................................................449
Hlava XII. Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku

(§ 124 až 126).............................................................................556
Hlava XIII. Zrušení zadávacího řízení (§ 127 a 128)............................... 561

Část pátá. Zjednodušený režim (§ 129)...........................................................570

Část šestá. Zvláštní postupy (§ 130 až 150).................................................... 578
Hlava I. Obecné ustanovení (§ 130)............................................................578
Hlava II. Rámcová dohoda (§ 131 až 137)................................................578
Hlava III. Dynamický nákupní systém (§ 138 až 142)............................ 595
Hlava IV. Soutěž o návrh (§ 143 až 150)................................................... 606

Část sedmá. Postup pro zadávání sektorových veřejných zakázek
(§ 151 až 173)................................................................................630

Hlava I. Obecná ustanovení (§ 151 až 157)...............................................630
Hlava II. Zvláštní pravidla pro zadávání sektorových veřejných

zakázek (§ 158 až 173)................................................................ 657

Část osmá. Postup pro zadávání koncesí (§ 174 až 186).............................. 685
Hlava I. Obecná ustanovení (§ 174 a 175).................................................685
Hlava II. Pravidla pro zadávání koncesí (§ 176 až 179).......................... 694
Hlava III. Koncesní řízení (§ 180 až 185).................................................. 702
Hlava IV. Zvláštní ustanovení к uzavření a změně smlouvy

(§ 186)............................................................................................712

X



Obsah

Část devátá. Postup pro zadávání veřejných zakázek v oblasti obrany
nebo bezpečnosti (§ 187 až 209)................................................ 717

Hlava I. Obecná ustanovení (§ 187 až 190)............................   717
Hlava II. Zvláštní pravidla pro zadávání veřejných zakázek

v oblasti obrany nebo bezpečnosti (§ 191 až 205)....................726
Hlava III. Zvláštní ustanovení o poddodavatelích (§ 206 až 208 )......... 751
Hlava IV. Zvláštní ustanovení pro změny závazků ze smluv

na veřejnou zakázku (§ 209).......................................................757

Část desátá. Společná ustanovení (§ 210 až 2 2 3 )...........................................759

Část jedenáctá. Informační systém o veřejných zakázkách
(§ 224 až 232)........................................................................... 824

Hlava I. Věstník veřejných zakázek (§ 225).............................................. 825
Hlava II. Seznam kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až 232)............... 826

Část dvanáctá. Systém certifikovaných dodavatelů (§ 233 až 240).............836

Část třináctá. Ochrana proti nesprávnému postupu zadavatele
(§ 241 až 2 7 2 ).............................................................................. 845

Hlava I. Námitky (§241 až 247).................................................................. 845
Hlava II. Dozor nad dodržováním zákona (§ 248 až 272).......................865

Díl 1. Dozor nad zadáváním veřejných zakázek a zvláštními
postupy (§ 248)................................................'............................... 865

Díl 2. Řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (§ 249 až 2 6 7 )........ 878
Díl 3. Přestupky (§ 268 až 270)...............................................................952
Díl 4. Společná ustanovení o výkonu dozoru (§271 a 2 7 2 )..............966

Část čtrnáctá. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 273 až 278)................ 970

Část patnáctá. Účinnost (§ 279).........................................................................976

Příloha č. 1. Seznam vojenského materiálu podle § 28 písm. n ) ................. 977
Příloha č. 2. Seznam služeb, které není zadavatel v souladu s § 29 

písm. n) povinen zadávat podle zákona. Seznam 
činností, které je zadavatel při naplnění § 29 písm. r) 
povinen zadávat podle zákona.....................................................980

Příloha ě. 3. Trestné činy pro účely prokázání splnění základní
způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a ) .................................... 981

Příloha č. 4. Seznam služeb, které se zadávají ve zjednodušeném
režimu podle § 129........................................................................982

Příloha č. 5. Seznam právních předpisů podle § 152 odst. 2 písm. b ) ........ 983

XI



Obsah

Příloha č. 6. Náležitosti výzev podle § 53 odst. 1, § 58 odst. 3 a 5,
§ 61 odst. 5 a 11, § 68 odst. 4, § 69 odst. 6,72 odst. 4,
§ 141 odst. 1 ....................................................................................984

Seznam použité literatury.................................................................................987
Sum m ary ..............................................................................................................989

XII


